
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 21Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 04 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora IRA-
NILDES DA SILVA TEIXEIRA, Cargo: Monitora, GEP: Estatutário Estável – Classe,
Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, correspondente 
aos triênios de 27/06/2013 a 26/06/2016.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 22 / 03 / 2021 a  20 / 04 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5725054/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 626038

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 24/2021, de 04/02/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visitas e levantamento de ataques por morcegos em 
animais, juntamente com a equipe da zoonoses municipal
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Zona Rural de Vitória do Xingu
Servidor: 0505756 / MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 625992

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 024 de 02 de Fevereiro de 2020.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1
CPF: 996.656.622-87
Período: 22 a 26.02.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Supervisão, Orientação e monitoramentos das ações de controle 
da malária na zona urbana e rural do município de Cumaru do Norte.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE. Nº 34.480 de 
03.02.2021

Protocolo: 625874
PORTARIA Nº 038 de 08 de Fevereiro de 2021
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 22 a 26.02.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).

Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Floresta do Araguaia.
Objetivo: realizar monitoramento e avaliação dos CAPS e das produções 
das RAAS PSI, SIA/SUS e orientações sobre matriciamento nas Unidades 
Básicas de Saúde dos municípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 625873
PORTARIA Nº 039 de 08 de Fevereiro de 2021
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período: 08 á 12.02.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados à Divisão Administrativo /SESPA/
ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 625877
PORTARIA Nº 040 de 08 de Fevereiro de 2021
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 08 a 12.02.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Rio Maria
Objetivo: Realizar monitoramento do Prontuário Eletrônico do Cidadão 
(PEC), Academia da Saúde e visita  técnica as ESFs nos municípios de 
Cumaru do Norte e Rio Maria
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 625888
PORTARIA Nº 037 de 08 de Fevereiro de 2021
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 15 a 17.02.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar monitoramento do Sistema Nacional de Informação do 
Câncer (SISCAN) e fl uxo de mamografi a no HRPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 625872
PORTARIA Nº 035 de 08 de Fevereiro de 2021.
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Período: 08 a 12.02.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Rio Maria, Redenção e Água Azul do Norte.
Objetivo: participar de reuniões com Secretários Municipais de Saúde, Co-
ordenadores e Equipes sobre assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA/
ENDEMIAS, bem como acompanhar equipes de Vigilância em Saúde em 
monitoramentos e verifi cações in loco.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 625871
PORTARIA Nº 035 de 08 de Fevereiro de 2021.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Período: 07 a 13.02.2021
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reuniões junto ao Nivel Central referente a assuntos 
relacionados a Ouvidoria e as demandas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 625854

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 033 de 08 de Fevereiro de 2021.
4. Efeito a PORTARIA Nº 029/04.02.2021.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 08 à 12.02.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.


